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 Køn og transport. Hvad er problemet vil mange spørge. Er vi da ikke alle sammen 
brugere af det samme transportsystem, er vi ikke alle sammen bilister, cyklister, - eller 
passagerer eller fodgængere, som ønsker at komme rundt så behageligt og smart som 
muligt?   

 Det korte svar er nej.  

 Køn gør en forskel i valg af transportmiddel og måder at bevæge sig rundt på og 
begrænsninger. Samtidig viser bidragene i denne session, at køn må ses i sammenhæng 
med andre kategorier såsom uddannelse og indkomst, alder, handikap, etnicitet, 
geografi og lokalitet. Tilsammen udgør de strukturelle betingelser, personlige identiteter, 
historie og kultur, som sætter rammerne for valg og muligheder. Der er i dag fortsat 
forskelligheder i daglig transportpraksis. Mænd er i overtal som bilister og kvinder som 
brugere af den kollektive transport, som passagerer og som fodgængere. 
Beskæftigelsesmæssigt er transportområdet fortsat skævt med kun 12 % kvinder i 
landtransport i Danmark.  Derudover mangler der data, som kunne dokumentere 
ulighederne. Og der mangler investeringer i områder, som f.eks. tilgængelighed. Noget 
så indlysende som elevatorer og lav indstigning i busser og tog er et overset problem, 
som skaber problemer og diskrimination for store grupper i det danske samfund.  

Formålet med sessionen: Køn og transport er at bidrage med viden og nye forståelser, 
som er bedre og bredere end dem, der hidtil har været på dagsordenen. 

Vi har inviteret nogle skarpe og intelligente stemmer til at indlede sessionen. Det er 
personer, som har været engageret i dagens tema i deres arbejde i transport og 
mobilitets forskning, i politik og organisationer. Vi håber at sessionens præsentationer 
og diskussioner kan bidrage til at knytte forskere, praktikere og beslutningstagere 
tættere sammen og at det kan få konkrete effekter i kommuner og regioner såvel som i 
dansk transportpolitik. 

 

 

 

 

 

 Program:  



Indledning: Hvorfor virker den fucking Dsb elevator ikke. Handicapdigte af 
forfatteren Casper Eric ( online)  

Viden, politik og visioner:  ( 5 gange 12 min)  

1. Sonja Mikkelsen. Fhv. transportminister:  Transportpolitik og ligestilling – fra 
1990erne til nu.   

2. Michala Hvidt Breengaard. Post doc. KU:  Indikatorer for Gender Smart Mobilitet  
3. Eza Lissandrello, Lektor, Ålborg Universitet: Green transition and smart mobility for 

all.  
4.  Tanu Uteng, Senior forsker, TØI. Oslo. Gendering smart mobilities: Gaps and visions 

based on 20 years of research.  
5.  Trine Bramsen:  MF. Fhv. Transport og ligestillingsminister: Transportpolitik og 

ligestilling – hvad bliver det næste?  

Diskussion og kommentarer:  25min  

Præsentation af Green Transport and Diversity Ludo.  5 min  

 


